dem ab omni hærescos macula iudicaverit mundum. Hæc autem et id genus non dissimilia alia in dissertationis deicimæ vestibulo scripsit Quesnellus, eo consilio, ut ob lectoris oculos rem totam compendiose poneret.

2. Hactenus descripta tamen præterire non possum, quin prius animadvertam an nova huius doctoris opinio illiusque ex præcedentibus consecutio cohærere possit cum ordinaria iudiciorum forma, Leonis agendi œconomia, reliquisque monumentis in quibus de Theodoreti causa facta est mentio. Iudicii forma imprimis porsus Quesnellianum evertit systema. Nam Theodoretus cum de mala fide esset suspectus, ab adversariis accusaretur, et synodali decreto jam fuisset damnatus, numquam S. Leo communionem eidem impertivisset, et ab omni hærescos labe mundum declarasset. 476 nisi cognita causa. Quid enim? Leo ipse, quid paulo ante, accepta Eutychetis appellatione et querimoniis, una cum Thodosii Augusti litteris, quibus Eutycheti patrocinabatur, tantopere circumspicte operatus est ut sine plena totius causæ cognitione quidquam nollet definire, scripsit statim ad Flavianum, dicendo: *Nos qui volumus sacerdotum Domini maturam esse iudicia, nihil possumus incognitis rebus in cujusquam partis præiudicium definire, priusquam quæ gesta sunt veraciter audiamus.* Si ergo M pontifex aliis episcopis formam iudicandi præscribit, et tanta circumspicione utebatur ne præpropere vel temere iudicaret, an potuit incognita causa, aut non omnino libralis accusantium querelis aut, non lustratis inquisitionis actis, Theodoretum episcopum ab omni hærescos macula mundum secundum suæ sedis iudicium demonstrare? Sed quale iudicium istud fuisset, quando postmodum sola suspicione laborans quod Anatolius Constantinopolitanus episcopus vel læsæ fidei homo esset, vel nimiam cum hæreticis conventiam habuisset, nullis ipsius applicationibus, neque imperatoris Theodosii officii adduci potuit ut cum eo communicaret, nisi prius sibi certo constitisset ex publica fidei confessione coram apostolicæ sedis legatis, hac de causa ex Occidente Constantinopolim missis, universo clero et Constantinopolitano populo facta, hunc nulla hærescos labe inquinari? Hanc S. Leonis agendi œconomiam nos colligimus ex aliis epistolis quas ad calcem annotamus, de quibus fusius jam verba fecimus in antecedentibus Exercitationibus (a). Non igitur Quesnello fidem adhibere possumus, qui scribit Theodoretum apostolicæ sedis iudicio ab omni hærescos labe mundum fuisse demonstratum, dumtaxat quia Leo communicavit cum eo.

3. Sed ut magis huius Quesnellianæ opinionis falsitatem ostendamus, ipsum Quesnellum rogare iuvabit an summus pontifex post latrocinium Ephesinum jure vel ex indulgentia solum cum Theodoreto communicavit, ipsius appellationis litteras suscipiendo. Non jure quidem, cum nullum decretum, neque in synodo, neque extra synodum post susceptam Theodoreti appellationem Leonem edidisse adversarius affirmat. Neque Leo ipse ex quadam indulgentia Cyri sedi Theodoretum esse restitutum permisit, cum ipse numquam Eutychetis factioni adhæsisset Et aliunde is indulgentia hand indiget, qui ab omni hærescos labe mundus a legitimo iudice demonstratur. Verum enim vero alius Theodoreti causæ iudicium esse repetendum cum Quesnellus, tum alli arbitrati sunt: ab ipso Dioscoro nimirum, jam antea Theodoreti inimico, propter singularem suam ernditionem vitæque sanctimoniam, quibus obscurari se Dioscorus homo laudis appetentissimus existimabatur, et propter anathematismos S. Cyrilli decessoris olim a se impugnatos. Theodoretum ob eam causam hærescos notare, appetere calumniam num episcopum Coensem, de quibus verba facimus in præcedentibus capitibus, etc.